
PROTOKÓŁ NR 52/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 LISTOPADA 2023 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 4 radnych. Wobec braku projektów 

uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodniczący 

Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektu budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-…, 

2) ustalenie planu pracy Komisji na 2024 rok oraz wnioski do planu pracy 

Rady Powiatu na 2024 rok, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok oraz projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2024-2028. 

Przybył radny Maciej Mączyński – 5 radnych obecnych. 

Radny Lucjan Galios zauważył, że środki na drogi są niewystarczające. 

Następnie zapytał czy planowany jest remont dróg Drutarnia – Koszęcin 

oraz Tworóg – Krupski Młyn. Po czym dodał, że od 8 lat radni walczą 

o remont mostu w Kaletach. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że most w ciągu ul. Drozdka jest ujęty 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W 2024 roku zaplanowana jest 

kwota 4 211 000 zł, a zadanie w dużej mierze jest dofinansowane 
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z funduszu inwestycji strategicznych. Zaplanowane są też środki 

na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania modernizacja układu 

drogowego w Krupskim Młynie w kwocie 800 000 zł. 

Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział: „to jest 

dokumentacja, jak wiecie kilkakrotnie się spotykaliśmy. Gmina Tworóg 

miała podjąć stanowisko czy te pieniądze przeznaczymy jednak 

na iluzoryczny projekt czy jednak chcą mieć te środki na bieżące remonty. 

Taka decyzja do dnia dzisiejszego nie została podjęta w związku z tym 

podjęto decyzję chcąc honorowo to utrzymać, że będziemy przeznaczać 

jednak na projektowanie na lata następne. Oczywiście bieżące remonty 

są, które umożliwiają poprawienie stanu i zabezpieczenie dróg przed 

sytuacjami takimi gdzie mogłoby dojść do jakiegoś zagrożenia życia czy 

zdrowia, ale co do kwestii jakiś większych budów czy remontów, to tam 

akurat na tych odcinkach na tą chwilę nie ma w budżecie środków żadnych 

innych zaprojektowanych”. 

Radny Paweł Mrachacz poruszył temat projektu budowy chodnika 

na ul. Repeckiej do parkingu. 

Radny Kazimierz Gwóźdź zapytał czy 14 mln zł pokryje całą inwestycję 

związaną z budową nowej komendy straży pożarnej. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że to nie jest całość, ale są to zadania 

finansowane w całości z budżetu państwa. Zadanie kończy się w 2025 

roku. Całkowita kwota zadania to około 32 mln zł. 

Radny Kazimierz Gwóźdź zapytał czy Zarząd Dróg Powiatowych (ZDP) ma 

zaplanowanych w przyszłym roku więcej środków w budżecie niż w roku 

bieżącym. 

Członek Zarządu Powiatu potwierdził, że zaplanowano więcej środków dla 

ZDP. Jest wiele tematów związanych z bezpieczeństwem, 

np. bezpieczeństwem zdrowotnym, a na wszystkich komisjach porusza się 

tematy związane z drogami. Jest to istotny temat, 99% interpelacji 
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dotyczy tego tematu ale ważne są także inne tematy związane 

z bezpieczeństwem mieszkańców w różnych aspektach, np. utrzymanie 

bezpieczeństwa zdrowotnego. Szkoda, że radni nie zainteresowali się jak 

faktycznie wygląda sytuacja szpitala tarnogórskiego, jak wygląda 

struktura zadłużenia i to bardziej nam zagraża niż te dziury na drogach. 

Na tym powinna skupić się Rada. 

Skarbnik Powiatu wymienił kwoty na zadania inwestycyjne i remontowe 

na drogach. Inwestycje w tym roku są planowane na około 6,5 mln zł, 

a na przyszły rok planuje się 19,65 mln zł. Na remonty w tym roku 

zaplanowano 5,5 mln zł a na przyszły rok zaplanowano 9,3 mln zł. 

Radny Lucjan Galios zwrócił uwagę na zły stan siedziby ZDP, który był 

na początku tego roku. Czy coś zmieniło się w tym zakresie? 

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że budynek ZDP jest 

po termomodernizacji i są zainstalowane panele fotowoltaiczne. Dwa 

garaże zostały przeznaczone na powiększenie bazy pod biura obsługi 

klienta. Jeszcze borykają się z trudnościami związanymi z wykończeniem, 

ze względu na finanse. Jednak główny budynek jest wyremontowany, 

radni mogą tam pojechać i to pooglądać. 

Radny Kazimierz Gwóźdź poruszył temat ogrodzenia szkoły specjalnej 

w Radzionkowie. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2024 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 1, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego 

na lata 2024-2028. 
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Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 1, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Komisja w głosowaniu: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0, przyjęła projekt planu pracy na 2024 rok 

(załącznik nr 2). 

Komisja nie sformułowała wniosków do planu pracy Rady Powiatu. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 51/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 19 października 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Wiceprzewodniczący Komisji odczytał wnioski przygotowane przez 

Przewodniczącego Komisji: 

1) w sprawie przesunięcia słupów energetycznych i uporządkowania 

terenu przy ul. Repeckiej (załącznik nr 3) – wniosek został przyjęty, 

2) w sprawie usterek po przeprowadzonym remoncie tzw. podcieni przy 

Rynku w Tarnowskich Górach (załącznik nr 4) – wniosek został 

przyjęty. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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